ICH – Instituto de Ciências Humanas – Curso de História
CEAD – Centro de Ensino à Distância

Curso de especialização em História e Cultura no Brasil Contemporâneo

 Universidade Federal de Juiz de Fora

Rua José Lourenço Kelmer, s/n - Campus Universitário

Bairro São Pedro - CEP: 36036-900 - Juiz de Fora - MG

CNPJ: 21.195.755/0001-69

Ata de seleção de Coordenadores do curso de especialização em História

e Cultura no Brasil Contemporâneo – Ead.Edital 01/2022.

Declaramos, para os devidos fins, que os professores abaixo destacados

foram selecionados no processo seletivo de Coordenador de curso UAB, para

coordenar o curso de especialização em História e Cultura no Brasil

Contemporâneo (Ead). Segue abaixo, a lista com os nomes dos respectivos

professores selecionados e suas respectivas notas após entrega de

documentação e análise da banca:

Candidato Situação Nota

1º) Rodrigo Christofoletti – Siape: 2336932

Aprovado  96

2º) Patricia Ferreira Moreno – Siape: 2968577

Aprovado  86

É o que nos cumpre declarar.

ICH – Instituto de Ciências Humanas – Curso de História
CEAD – Centro de Ensino à Distância

Curso de especialização em História e Cultura no Brasil Contemporâneo

 Universidade Federal de Juiz de Fora

Rua José Lourenço Kelmer, s/n - Campus Universitário

Bairro São Pedro - CEP: 36036-900 - Juiz de Fora - MG

CNPJ: 21.195.755/0001-69

Banca formada pelos professores:

Renata Oliveira Caetano – SIAPE: 2673774

Hevelly Ferreira Acruche – SIAPE: 1977709

Mateus Rezende Andrade -SIAPE: 1806796

Juiz de Fora, 08 de junho de 2022.